
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 221 del 22-06-2022

 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE N.4 PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI
STRAORDINARI AI PROGETTI AMMESSI ALLA RIAPERTURA DEL BANDO 2021 E
CONTESTUALE RIAPERTURA TERMINI

 

Ufficio Proponente: Ufficio RAGIONERIA E CONTABILITA

Responsabile del Procedimento:

Responsabile dell’Istruttoria: Lucia Di Adamo

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 22-06-2022 ;

VISTO il combinato disposto dell’art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla L. n. 3/2018, e dell'art. 6 della Legge 24 Luglio 1985,
n.409;

VISTE le disposizioni di cui al D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221 contenente “Approvazione del
regolamento per la esecuzione del decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione
degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;

VISTO il Regolamento interno della Federazione Nazionale degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri (Delibera Consiglio Nazionale del 19 dicembre 1987);
VISTO il Bilancio di Previsione delle entrate e delle spese per l’esercizio finanziario 2021 e
pluriennale 2021-2023, approvato dal Consiglio Nazionale con delibera n. 5 del 18.12.2020;

VISTO il Bilancio di Previsione delle entrate e delle spese per l’esercizio finanziario 2022 e
pluriennale 2022-2024, approvato dal Consiglio Nazionale con delibera n. 6 del 17.12.2021;

VISTO il vigente “REGOLAMENTO DELLA FNOMCEO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, AGEVOLAZIONI ECONOMICHE E PATROCINI” approvato con
deliberazione di C.C n. 342 del 18/10/2018, che stabilisce le procedure per la concessione di contributi,
ed in particolare l’art. 13 mediante la pubblicazione di appositi Bandi;
VISTO che il Comitato Centrale con Delibera n. 277 del 20.10.2021 ha approvato il bando anno 2021



finalizzato all'erogazione dei contributi ordinari e straordinari per gli OMCeO e relativi allegati, che
formano tutti parte integrante e sostanziale al presente atto, fissando il termine di presentazione delle
istanze in risposta al bando, alle ore 12:00 del 31 gennaio 2022;

ATTESO che con la delibera succitata si stabiliva che:
-        le richieste dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del 10.02.2022;
-        che la valutazione delle richieste e conseguente formulazione della graduatoria verrà
espletata da una Commissione di valutazione, costituita dal Segretario della FNOMCeO, dal
Tesoriere della FNOMCeO e dal Presidente della FNOMCeO, così come statuito dall’art. 23
del Regolamento della FNOMCeO;
-        che i fondi della FNOMCeO messi a disposizione per i contributi straordinari ammontano
complessivamente ad € 2.500.000,00 (impegno n. 709/2021 capitolo 107.0 – bilancio 2021);
-        l’ammontare massimo assegnabile per i contributi straordinari è pari ad € 150.000,00
determinabile dalla sommatoria di due variabili tra loro cumulabili:

CT = CF + CV
Dove:
CT = Contributo da erogare
CF = Quota contributo parte fissa
CV = Quota contributo parte variabile

 
La quota fissa del contributo verrà ponderata, rispetto all’ammontare del contributo concesso nel
precedente bando, mediante l’assegnazione di un “peso” da decurtare sulla percentuale massima
assegnabile (pari al 50%)
ASSIOMA: “Maggiore contributo concesso nei bandi anni 2018 e 2019” = “maggiore peso
assegnato” = “minore percentuale riconosciuta”
Il “peso” = p rappresenterà una variabile negativa da portare in detrazione della percentuale massima
assegnabile e come di seguito graduata:

1.      se l’OMCeO non ha ricevuto e/o ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da
≥ € 0 a ≤ € 10.000,00] il valore del peso sarà pari a 0 (p=0) e la percentuale riconosciuta per
la definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 50%;
2.      se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 10.000,00 a ≤ €
20.000,00] il valore del peso sarà pari a 5 (p=5) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 45% (percentuale massima-5);
3.      se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 20.000,00 a ≤ €
30.000,00] il valore del peso sarà pari a 10 (p=10) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 40% (percentuale massima-10);
4.      se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 30.000,00 a ≤ €
40.000,00] il valore del peso sarà pari a 15 (p=15) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 35% (percentuale massima-15);
5.      se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 40.000,00 a ≤ €
50.000,00] il valore del peso sarà pari a 20 (p=20) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 30% (percentuale massima-20);
6.      se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 50.000,00 a≤ €
70.000,00] il valore del peso sarà pari a 25 (p=25) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 25% (percentuale massima-25);
7.      se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 70.000,00 a≤ €
100.000,00] il valore del peso sarà pari a 30 (p=30) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 20% (percentuale massima-30);
8.      se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 100.000,00 a ≤ €
150.000,00] il valore del peso sarà pari a 35 (p=35) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 15% (percentuale massima-35);



9.      se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 150.000,00 a ≤ €
200.000,00] il valore del peso sarà pari a 40 (p=40) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 10% (percentuale massima-40);
10.  se l’OMCeO ha ricevuto un contributo superiore ai € 200.000,00 il valore del peso sarà
pari a 50 (p=50) e non sarà riconosciuta per la definizione della quota fissa del contributo
nessuna percentuale e quindi nessuna contribuzione.
 
-       una parte fissa pari alla % massima al netto del peso (=%max-p) del costo complessivo
dell’iniziativa, presunto e dichiarato dal soggetto richiedente.
CF = [(%max-p) x S]/100

Dove:
CF = Quota contributo parte fissa

%max=50
p= peso
S= spesa preventivata
 
-       una parte variabile inversamente parametrata al numero degli iscritti, mediante l’adozione
di una formula che permetta di determinare la restante quota del contributo da erogare a
ciascun avente diritto in maniera inversamente proporzionale al numero degli iscritti e
direttamente proporzionale al 50% della spesa preventivata e più precisamente secondo la
seguente formula:
CV = S50 x {1- [n. degli iscritti: (2 x n. degli iscritti max)]}

Dove:
CV = Quota contributo parte variabile

S50= il 50% della spesa preventivata.

CONSIDERATO:

che sono pervenute n. 67 richieste per i contributi straordinari da parte degli OMCeO candidati
all’ottenimento dei contributi, così come risulta dal verbale della Commissione che si approva con il
presente atto;

che a seguito di apposito esame delle istanze presentate, la Commissione ritiene necessario procedere a
richiedere ad alcuni OMCeO integrazione e chiarimenti della documentazione presentata;

che nelle more della presentazione delle integrazioni richieste, la Commissione ha ammesso con riserva
tutti gli OMCeO soccorsi alla valutazione dei progetti, procedendo ad assegnare il relativo punteggio a
tutti i canditati;

che negli allegati al verbale risultano specificati gli OMCeO che sono stati esclusi nonché i punteggi
attribuiti ai progetti esaminati ed i relativi contributi assegnati a ciascun richiedente ammesso;

che per i contributi straordinari, dei risultati della Commissione esaminatrice come specificato dal
verbale e dagli allegati, che si approvano con la presente deliberazione e che ne costituiscono parte
integrante, delle n.67 richieste pervenute:

-        n. 1 è stata esclusa in quanto arrivata oltre il termine previsto nel bando (OMCeO di Lucca);

-        n. 66 richieste sono state ritenute ammissibili in quanto pervenute entro il termine e
conformi alle caratteristiche del bando;

PRESO ATTO che:



-          per i contributi straordinari l’importo esatto del contributo totale assegnabile ai vari
OMCeO per la realizzazione dei propri progetti, a seguito dei lavori della commissione
ammonta complessivamente in € 1.764,687,06;

-          l’apposito fondo appositamente costituito per tali contributi pari ad € 2.500.000,00 risulta al
momento capiente per soddisfare tutte le richieste pervenute;

VALUTATA la necessita, anche per rispondere alle diverse richieste pervenute dagli OMCeO, di
riaprire i termini del bando 2021 entro alle ore 12:00 del 15 luglio 2022, rivolto a tutti gli OMCeO che
non avessero presentato domanda di concessione di contributo entro il 10.02.2022;

CONSIDERATO che il fondo stanziato, al netto delle richieste già valutate, presenta ad oggi un
residuo pari ad € 735.312,93, sufficiente per soddisfare tutte le richieste fino ad oggi pervenute e quelle
che eventualmente saranno presentate con la riapertura dei termini;

TANTO PREMESSO approva:

-        il verbale e gli allegati predisposti dalla Commissione esaminatrice;

-        la riapertura dei termini per la presentazione delle domande fissato alle ore 12:00 del 15
luglio 2022 per gli OMCeO che non avessero presentato domanda di concessione di contributo
straordinario entro il termine del 10.02.2022;

RITENUTO di dover rinviare a successivo atto la liquidazione dei contributi straordinari ottenuti dagli
OMCeO ad avvenuta realizzazione dei progetti e dietro presentazione dei rendiconti finali, da cui
risultino le spese effettivamente sostenute e le attestazioni dei pagamenti effettuati;

EVIDENZIATO che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria sia in fase
decisionale, non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi o che nelle ipotesi di potenziale
conflitto di interesse si sono astenuti da ogni valutazione, anche potenziale, ai sensi del D.P.R. 62/2013
nonché di quanto stabilito dal Piano triennale di prevenzione della corruzione contenenti il Piano per la
trasparenza della FNOMCeO;
SENTITO il Direttore Generale;
SENTITO il Segretario;
SENTITO il Tesoriere.

D E L I B E R A

 

Per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati,

1.      di approvare la riapertura dei termini per la presentazione delle domande fissato alle ore
12:00 del 15 luglio 2022 per gli OMCeO che non avessero presentato domanda di concessione
di contributo straordinario entro il termine del 10.02.2022;

2.      di escludere la richiesta pervenuta dall’ OMCeO di Lucca in quanto pervenuta oltre il
termine stabilito da bando (ore 12:00 del 10.02.2022);

3.      di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per le causali



di cui alle premesse, il verbale e gli allegati predisposti dalla Commissione esaminatrice, e
come di seguito specificato:

CONTRIBUTI STRAORDINARI  

 OMCeO

Regola
pagamenti

alla
FNOMCE

O (ante
2022)

IMPORTO
RICHESTO

IMPORTO
CONFORME AL

BANDO

N.
ISCRITT

I AL
31/12/2021

PESO IMPORTO FISSO IMPORTO
VARIABILE

CONTRIBUTO
CONCESSO NOTE

  

1 AOSTA  €          73.140,42 €                 
73.140,42 740 25  €               18.285,11  €               36.264,58  €               

54.549,69

Manca computo
metrico e/o
preventivo su
carta intestata
della ditta
appaltatrice

 

2 ASCOLI
PICENO  €          12.644,28 €                 

12.119,68 1.637 0  €                  
6.059,84  €                 5.947,81  €               

12.007,65
Non ammissibile
costo frigorifero

 

3 ASTI  €          15.757,44 €                 
15.757,44 1.080 20  €                  

4.727,23  €                 7.782,62  €               
12.509,85 OK  

4 AVELLINO  €        450.000,00 €               
450.000,00 3.256 30  €                 

90.000,00  €             216.726,15  €             
150.000,00

Mancanze:
proprietà
immobile;
relazione
presidente;
procedura di gara.
MAX
ASSEGNABILI
€ 150.000,00

 

5 BOLOGNA  €          31.103,90 €                 
31.103,90 10.682 0  €                 

15.551,95  €               13.675,75  €               
29.227,70 ok  

6 BOLZANO  €          19.317,50 €                   
3.342,80 3.064 0  €                  

1.671,40  €                 1.613,56  €                 
3.284,96

non ammissibile:
servizio cloud;
intervento
tecnico; software
IRIDE. MANCA
INDICAZIONE
PROCEDURA

 

7 BRESCIA  €          28.670,00 €                 
20.935,20 7.999 30  €                  

4.187,04  €                 9.521,96  €               
13.709,00

No attività
tecnico
specialistica

 

8 BRINDISI  €          25.000,00 €                 
25.000,00 2.376 10  €                 

10.000,00  €               12.164,57  €               
22.164,57

Mancano
preventivi
economici +
INDICAZIONE
PROCEDURA

 

9 CAGLIARI  €          71.223,60 €                 
71.223,60 7.967 0  €                 

35.611,80  €               32.407,53  €               
68.019,33 OK  

10 CALTANISSETTA  €        105.298,65 €               
105.298,65 2.013 0  €                 

52.649,33  €               51.452,37  €             
104.101,70 ok  

11 CAMPOBASSO  €            4.755,56 €                   
4.755,56 1.913 30  €                     

951,11  €                 2.326,41  €                 
3.277,52 ok  

12 CASERTA  €          20.588,72 €                 
20.588,72 6.818 30  €                  

4.117,74  €                 9.501,68  €               
13.619,43 ok  

13 CATANIA  €          20.618,00 €                 
20.618,00 10.709 20  €                  

6.185,40  €                 9.062,17  €               
15.247,57 OK  

14 CATANZARO
 ULTIMA

RATA
2021

€          14.000,00 €                 
13.206,50 3.782 25  €                  

3.301,63  €                 6.321,20  €                 
9.622,83

Non ammissibile
mascherine FFP2

 

15 CHIETI  €          45.000,00 €                 
42.397,20 3.441 30  €                  

8.479,44  €               20.374,78  €               
28.854,22

NON
AMMISSIBILE
PARCELLA
PROFESSIONIS
TA

 

16 COMO  €        301.745,78 €               
301.745,78 3.355 15  €               

105.611,02  €             145.156,20  €             
150.000,00

MAX
riconoscibile

 

17 COSENZA  €          11.736,54 €                   
5.368,00 5.596 5  €                  

2.415,60  €                 2.514,37  €                 
4.929,97

nella domanda
sono presenti
spese relative alla
sotto tipologia B1
e B2. Scelta la
tipologia più
costosa B1. Non
ammissibile costo
igienizzazioni
tende

 

18 CREMONA  €        189.256,80 €         1.938 0  €                   €               85.068,63  €             

Non ammissibile
costo cucina e
servizi  



       173.944,46 86.972,23 150.000,00 specialistici.
MAX
riconoscibile

19 CROTONE  €          24.917,93 €                 
13.820,00 1.189 15  €                  

4.837,00  €                 6.817,21  €               
11.654,21

nella domanda
sono presenti
spese relative alla
sotto tipologia B1
e B2. Scelta la
tipologia più
costosa B2

 

20 ENNA  €            2.461,85 €    
               1.408,15 1.338 5  €                     

633,67  €                   693,43  €                 
1.327,10

Non ammissibile
materiale di
consumo della
stampante

 

21 FIRENZE  €          12.164,60 €                 
12.164,60 0 25  €                  

3.041,15  €                 6.082,30  €                 
9.123,45 OK  

22 FORLI’ CESENA  €            1.675,67 €                   
1.675,67 2.594 0  €                     

837,84  €                   813,29  €                 
1.651,12 OK  

23 FROSINONE  €          25.300,00 €                 
25.300,00 3.047 30  €                  

5.060,00  €               12.214,68  €               
17.274,68 OK  

24 GENOVA  €            3.904,00 €                   
3.904,00 9.661 5  €                  

1.756,80  €                 1.739,02  €                 
3.495,82

Manca
indicazione
procedura di gara

 

25 GORIZIA  €            3.886,42 €                   
3.886,42 872 5  €                  

1.748,89  €                 1.924,07  €                 
3.672,96 OK  

26 GROSSETO  €          56.312,89 €                 
56.212,89 1.511 15  €                 

19.674,51  €               27.626,81  €               
47.301,32 OK  

27 ISERNIA  €          14.681,80 €                 
14.681,80 778 5  €                  

6.606,81  €                 7.276,40  €               
13.883,21

Mancanze:
relazione;
indicazione
procedura di gara;
preventivo
economico

 

28 LA SPEZIA  €          17.923,02 €                 
17.923,02 1.438 5  €                  

8.065,36  €                 8.815,97  €               
16.881,33

Manca
indicazione
procedura di gara

 

29 L’AQUILA  €          49.483,24 €                 
49.483,24 3.155 30  €                  

9.896,65  €               23.860,03  €               
33.756,67

Mancano
preventivi
economici con il
dettaglio dei beni
acquistati

 

30 LATINA  €          70.641,85 €                 
56.553,51 3.350 0  €                 

28.276,76  €               27.206,92  €               
55.483,68

Spese non
ammissibili:
costo
condizionatori e
spese tecniche

 

31 LECCE  €          17.029,24 €                 
17.029,24 6.273 0  €                  

8.514,62  €                 7.911,39  €               
16.426,01 OK  

32 LECCO  €          48.154,22 €       
          48.154,22 1.882 20  €                 

14.446,27  €               23.565,35  €               
38.011,62 OK  

33 LIVORNO  €          17.798,44 €                 
16.163,64 2.148 0  €                  

8.081,82  €                 7.885,76  €               
15.967,58

NON ammissibili
attività
specialistica

 

34 MACERATA  €            1.779,70 €                   
1.779,70 2.046 0  €                     

889,85  €                   869,29  €                 
1.759,14 OK  

35 MANTOVA  €            2.085,00 €                   
2.085,00 1.978 0  €                  

1.042,50  €                 1.019,21  €                 
2.061,71

Chiedono n. 3 PC
ma nella
relazione ne
indicano 2. NON
INDICANO
PROCEDURA
DI GARA

 

36 MASSA
CARRARA  €            6.861,28 €                   

6.861,28 1.437 0  €                  
3.430,64  €                 3.374,96  €                 

6.805,60

 NON E'
INDICATA LA
PROCEDURA
DI GARA.
MANCA
RELAZIONE

 

37 MATERA  €          39.986,72 €                 
40.790,72 1.436 15  €                 

14.276,75  €               20.064,59  €               
34.341,34

Errore di calcolo.
Importo
ricalcolato

 

38 MODENA  €          26.124,46 €                 
20.055,96 5.227 5  €                  

9.025,18  €                 9.436,00  €               
18.461,18

Non ammissibile
costo consulenza
sistemistica

 

NON ammissibile
attività



39 MONZA E
BRIANZA  €          20.076,01 €                 

17.147,04 4.502 15  €                  
6.001,46  €                 8.137,60  €               

14.139,06

specialistica.
IMPORTO
RICALCOLATO
in base al
preventivo
allegato

 

40 NAPOLI
 ULTIMA

RATA
2021

€          21.120,30 €                 
12.566,00 25.570 50  €                             -

    €                 4.468,58  €                 
4.468,58

Domanda
B1+B2.
Ammessa
richiesta importo
più elevato.
MANCA
RELAZIONE

 

41 NOVARA  €            3.852,76 €                   
3.852,76 2.445 10  €                  

1.541,10  €                 1.873,19  €                 
3.414,29

NON E'
INDICATA LA
PROCEDURA
DI GARA

 

42 ORISTANO  €          18.739,20 €                 
18.739,20 963 30  €                  

3.747,84  €                 9.267,70  €               
13.015,54 OK  

43 PADOVA  €          89.532,92 €                 
89.532,92 8.549 25  €                 

22.383,23  €               40.444,22  €               
62.827,45 OK  

44 PARMA  €        740.000,00 €               
740.000,00 4.154 0  €               

370.000,00  €             352.641,62  €             
150.000,00

Max somma
ammissibile

 

45 PERUGIA  €          29.311,94 €                 
29.311,94 5.943 25  €                  

7.327,99  €               13.672,27  €               
21.000,26 OK  

46 PESARO E
URBINO  €          10.225,25 €                 

10.225,25 2.336 15  €                  
3.578,84  €                 4.977,74  €                 

8.556,58 OK  

47 PESCARA  €          39.805,50 €                 
39.805,50 3.172 30  €                  

7.961,10  €               19.189,75  €               
27.150,85 OK  

48 PIACENZA  €          26.245,00 €                 
20.608,28 1.754 0  €                 

10.304,14  €               10.100,02  €               
20.404,17

Non ammissibile:
impianto
elettrico, attività
specialistica,
canone triennale

 

49 PORDENONE  €          30.205,98 €                 
22.933,80 1.828 35  €                  

3.440,07  €               11.230,17  €               
14.670,24

Domanda
B1+B2.
Ammessa
richiesta importo
più elevato. Nel
B2 non
ammissibile la
manutenzione
ordinaria dei
condizionatori

 

50 POTENZA  €          35.319,00 €                 
35.319,00 2.535 20  €                 

10.595,70  €               17.153,91  €               
27.749,61

Non indica
procedura di gara.
Medesima
domanda è stata
ammessa per il
Bando 2019

 

51 PRATO  €            2.353,50 €                   
2.353,50 1.326 0  €                  

1.176,75  €                 1.159,13  €                 
2.335,88 ok  

52 REGGIO
CALABRIA  €          87.364,20 €                 

38.960,00 5.447 25  €                  
9.740,00  €               18.281,64  €               

28.021,64

DOMANDA
B1+B2.
Ammesso a
valutazione la
domanda B2.
Non sono
ammissibili
canoni di licenza
e l'attività di
supporto.

 

53 REGGIO
EMILIA  €          29.305,39 €                 

25.471,30 2.672 20  €                  
7.641,39  €               12.351,33  €               

19.992,72

Non sono
ammissibili le
spese relative
all'attività
sistemistica,
licenze antivirus,
punti presa

 

54 RIETI
 ULTIMA

RATA
2021

€          13.511,62 €                 
13.511,62 1027 35  €                  

2.026,74  €                 6.677,45  €                 
8.704,19 OK  

55 RIMINI  €            2.292,38 €                   
2.292,38 2.439 5  €                  

1.031,57  €                 1.114,62  €                 
2.146,19

Manca
indicazione
procedura di gara

 



56 ROMA  €          42.019,24 €                 
42.019,24 44.272 50  €                             -

    €               10.504,81  €               
10.504,81 OK  

57 ROVIGO  €          14.938,09 €                   
8.411,90 1.215 20  €                  

2.523,57  €                 4.148,24  €                 
6.671,81

DOMANDA
B1+B2.
Ammesso a
valutazione la
domanda B1.
Non indica che la
sede è proprietà
dell'ordine

 

58 SALERNO  €            3.611,00 €                   
3.611,00 8.489 30  €                     

722,20  €                 1.632,40  €                 
2.354,60 ok  

59 SIRACUSA  €          19.207,23 €                 
19.235,61 2.665 15  €                  

6.732,46  €                 9.328,33  €               
16.060,79

OK. Importo
ricalcolato con i
preventivi allegati

 

60 TERNI  €          25.596,98 €                 
25.596,99 1.777 20  €                  

7.679,10  €               12.541,64  €               
20.220,74 OK  

61 TORINO  €          63.203,81 €                 
56.737,81 17.788 40  €                  

5.673,78  €               22.669,75  €               
28.343,53

OK. Importo
ricalcolato con i
preventivi allegati

 

62 TREVISO  €          48.880,52 €                 
48.880,52 4.569 50  €                             -

    €               23.179,11  €               
23.179,11

NON c'è
corrispondenza
tra computo
metrico e i
preventivi allegati

 

63 TRIESTE  €            7.185,80 €                   
7.185,80 2.417 0  €                  

3.592,90  €                 3.494,82  €                 
7.087,72 Manca Relazione  

64 VENEZIA  €          25.673,05 €                 
18.096,94 4.618 50  €                             -

    €                 8.576,55  €                 
8.576,55

Domanda
B1+B2.
Ammessa
richiesta importo
più elevato.

 

65 VCO VERBANO
CUSIO OSSOLA  €            1.811,70 €                   

1.732,40 960 20  €                     
519,72  €                   856,81  €                 

1.376,53

Manca
indicazione
procedura di gara.
Non ammissibile
Antivirus

 

66 VERONA  €          14.702,00 €                 
17.936,44 6.798 0  €                  

8.968,22  €                 8.279,68  €               
17.247,90

Stanziamento
ricalcolato come
da preventivi

 

TOTALE  €           1.764.687,06  

 

4.      di assegnare, in esecuzione della Deliberazione del Comitato Centrale n. 277 del
20.10.2021, agli OMCEO su indicati, la somma di € 1.764.687,06 per i contributi straordinari,
quale importo esatto assegnato ai vari OMCeO per la realizzazione dei propri progetti, a seguito
dei lavori della commissione; il suddetto importo trova capienza nell’impegni fondo (n.
709/2021) appositamente costituito con delibera n. 277/2021 sul bilancio di previsione anno
2021 al Cap. 107.0;

5.      e per gli effetti di ritenere ammissibile i seguenti OMCeO a contributi straordinari come da
progetti nella misura massima come di seguito specificato:

 

CONTRIBUTI STRAORDINARI

 OMCeO FASE
ISTRUTTORIA

CONTRIBUTO
CONCESSO EFFICACIA APPROVAZIONE

1 AOSTA  AMMESSA CON
RISERVA  €                         54.549,69

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

2 ASCOLI PICENO  AMMESSA   €                         12.007,65   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'



3 ASTI  AMMESSA   €                         12.509,85 APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

4 AVELLINO AMMESSA CON
RISERVA  €                       150.000,00

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

 Si astiene il dott.
IANDOLO.                       

APPROVATO 

5 BOLOGNA  AMMESSA   €                         29.227,70   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

6 BOLZANO AMMESSA CON
RISERVA  €                           3.284,96

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

7 BRESCIA  AMMESSA   €                         13.709,00   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

8 BRINDISI  AMMESSA CON
RISERVA  €                         22.164,57

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

9 CAGLIARI  AMMESSA   €                         68.019,33  
Si astiene il dott.

MONTALDO                     
APPROVATO 

10 CALTANISSETTA  AMMESSA   €                       104.101,70   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

11 CAMPOBASSO  AMMESSA   €                           3.277,52   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

12 CASERTA  AMMESSA   €                         13.619,43   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

13 CATANIA  AMMESSA   €                         15.247,57   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

14 CATANZARO AMMESSA CON
RISERVA  €                           9.622,83

sospesa efficacia in
attesa versamento
saldo quote anno

2021

Si astiene il dott.
CICONTE.                       

APPROVATO 

15 CHIETI  AMMESSA   €                         28.854,22   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

16 COMO  AMMESSA   €                       150.000,00   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

17 COSENZA  AMMESSA   €                           4.929,97   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

18 CREMONA  AMMESSA   €                       150.000,00   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

19 CROTONE  AMMESSA   €                         11.654,21   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

20 ENNA  AMMESSA   €                           1.327,10   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

21 FIRENZE  AMMESSA   €                           9.123,45   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

22 FORLI’ CESENA  AMMESSA   €                           1.651,12   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

23 FROSINONE  AMMESSA   €                         17.274,68   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

24 GENOVA AMMESSA CON
RISERVA  €                           3.495,82

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

25 GORIZIA  AMMESSA   €                           3.672,96   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'



26 GROSSETO  AMMESSA   €                         47.301,32   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

27 ISERNIA  AMMESSA CON
RISERVA  €                         13.883,21

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

28 LA SPEZIA AMMESSA CON
RISERVA  €                         16.881,33

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

29 L’AQUILA AMMESSA CON
RISERVA  €                         33.756,67

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

30 LATINA  AMMESSA   €                         55.483,68   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

31 LECCE  AMMESSA   €                         16.426,01   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

32 LECCO  AMMESSA   €                         38.011,62   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

33 LIVORNO  AMMESSA   €                         15.967,58   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

34 MACERATA  AMMESSA   €                           1.759,14   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

35 MANTOVA AMMESSA CON
RISERVA  €                           2.061,71

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

36 MASSA
CARRARA

AMMESSA CON
RISERVA  €                           6.805,60

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

37 MATERA  AMMESSA   €                         34.341,34   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

38 MODENA  AMMESSA   €                         18.461,18   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

39 MONZA E
BRIANZA  AMMESSA   €                         14.139,06   APPROVATO

ALL'UNANIMITA'

40 NAPOLI AMMESSA CON
RISERVA  €                           4.468,58

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione
richiesta e in attesa
versamento saldo
quote anno 2021

Si astiene il dott.
SODANO.                       

APPROVATO

41 NOVARA AMMESSA CON
RISERVA  €                           3.414,29

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

42 ORISTANO  AMMESSA   €                         13.015,54   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

43 PADOVA  AMMESSA   €                         62.827,45   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

44 PARMA  AMMESSA   €                       150.000,00   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

45 PERUGIA  AMMESSA   €                         21.000,26   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

46 PESARO E
URBINO  AMMESSA   €                           8.556,58   APPROVATO

ALL'UNANIMITA'

47 PESCARA  AMMESSA   €                         27.150,85   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

48 PIACENZA  AMMESSA   €                         20.404,17   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'



49 PORDENONE  AMMESSA   €                         14.670,24   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

50 POTENZA AMMESSA CON
RISERVA  €                         27.749,61

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

51 PRATO  AMMESSA   €                           2.335,88   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

52 REGGIO
CALABRIA  AMMESSA   €                         28.021,64   APPROVATO

ALL'UNANIMITA'

53 REGGIO EMILIA  AMMESSA   €                         19.992,72  
Si astiene il dott.ssa

FERRARI.                       
APPROVATO

54 RIETI  AMMESSA CON
RISERVA  €                           8.704,19

sospesa efficacia in
attesa versamento
saldo quote anno

2021

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

55 RIMINI AMMESSA CON
RISERVA  €                           2.146,19

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

56 ROMA  AMMESSA   €                         10.504,81  
Si astengono il dott. MAGI

e il Dott.
POLLIFRONE                    

APPROVATO  

57 ROVIGO AMMESSA CON
RISERVA  €                           6.671,81

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

58 SALERNO  AMMESSA   €                           2.354,60   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

59 SIRACUSA  AMMESSA   €                         16.060,79   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

60 TERNI  AMMESSA   €                         20.220,74   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

61 TORINO  AMMESSA   €                         28.343,53  
 Si astengono il dott.

D'AGOSTINO ed il Dott.
GIUSTETTO.                       

  APPROVATO 

62 TREVISO AMMESSA CON
RISERVA  €                         23.179,11

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

63 TRIESTE  AMMESSA CON
RISERVA   €                           7.087,72

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

64 VENEZIA  AMMESSA   €                           8.576,55    Si astiene il dott. LEONI.
APPROVATO

65 VCO VERBANO
CUSIO OSSOLA

AMMESSA CON
RISERVA  €                           1.376,53

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della
documentazione

richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

66 VERONA  AMMESSA   €                         17.247,90   APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

TOTALE    €                    1.764.687,06

 

6.      di demandare agli Uffici competenti la verifica dell’avveramento delle condizioni di
scioglimento della riserva che dovrà avvenire entro il 15 settembre 2022;

7.      di demandare agli Uffici competenti l’erogazione del contributo pari ad € 1.764.687,06, a
favore degli OMCEO elencati nell’ALLEGATO 1, che avverrà ad avvenuta realizzazione dei
progetti e dietro presentazione dei rendiconti finali, da cui risultino le spese effettivamente
sostenute e le attestazioni dei pagamenti effettuati, come indicato all’articolo 25 del citato



Regolamento della FNOMCeO, anche al fine di verificare l’esatto ammontare delle spese
effettivamente sostenute per la realizzazione del progetto/iniziative e confermare l’entità del
contributo ovvero determinarne la riduzione qualora, con la trasmissione delle spese
rendicontate, le stesse risultino inferiori o difformi per natura rispetto a quanto richiesto.

ALL.1 Verbale n. 4 del 16.06.2022
 



 

 

 

Ufficio Contabilita' e Bilancio
Proposta n° 25/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE N.4 PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI

STRAORDINARI AI PROGETTI AMMESSI ALLA RIAPERTURA DEL BANDO 2021 E

CONTESTUALE RIAPERTURA TERMINI
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)  

 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

 
Note Parere:

 

 
 

, lì 21-06-2022 Il Funzionario dell'Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Lucia Di Adamo

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


